



**Til Minister for Grøn Trepert
Jeppe Bruus.**

Rideorganisationerne bakker op om at Danmark skal have mere natur og at biodiversiteten skal styrkes i den eksisterende natur.

Derfor glædes vi også over, at der er indgået aftale i Den Grønne Trepert, som vil betyde, at vi i Danmark får meget mere natur. Hele 390.000 hektar ny natur og en arealfond med aktiviteter for 43 mia. kroner.

Det danske landskab bliver ændret og rideorganisationerne ser et enormt potentiale for friluftslivet i trepartsaftalen - ingen tvivl om det!

Med denne henvendelse vil vi dog også gerne pege på et bekymringspunkt – nemlig at når stort set hele arealet forbliver i privat eje, vil det være en hindring for det samlede friluftsliv, men i særdeleshed for rytterne. Det viser al erfaring.

Formålet med denne henvendelse er således at slå til lyd for, at arealer der tages ud af drift, og skov der rejses for offentlige midler, skal have de samme adgangsregler, som de der gælder på offentlige arealer.

Det forestående arbejde gør det muligt at få meget mere sammenhængende natur og få mere bynær natur. Imidlertid er der også en historisk mulighed for at landdistrikterne kan få et løft. I mange områder af landet har strukturudviklingen i landbrugserhvervet betydet, at natur er noget man ser på fra bilen når man kører forbi, mange markveje er nedlagt og det er mange steder ikke muligt at komme ud i naturen. Det tabte terræn kan genvindes i denne aftale - hvis der er politisk vilje.

For at få det fulde potentiale for friluftslivet i det åbne land, er det bydende nødvendigt at få lavet den lovrevision på adgangsområdet som har været "lige ved og næsten" i flere år.

I den nugældende lovgivning diskrimineres ryttere i forhold til både gående, løbende, cyklende og dem der har hunden med i snor, når det handler om adgang til privat- selskabs- og fondsejede skove og færdsel i det åbne land. Der er ingen begrundelse for, hvorfor rytterne ikke ligestilles med øvrige dele af befolkningen når vi færdes i naturen.

Rytterorganisationer har i årevis arbejdet for samme adgang som andre, men foreløbig uden resultat.

Adgangsområdet er et komplekst regelsæt og det bør revideres, så det er letforståeligt og svarer til den efterspørgsel som befolkningen i dag har til at opleve naturen og dyrke friluftsliv.

Hele det arbejde som blev henlagt i 2022 med "lovgennemgang – bedre adgangsforhold" håber vi bliver genoptaget parallelt med implementeringen af trepartsaftalen.

Kun ved at kende naturen kan vi alle passe på den.

Hvis Ministeren vil afsætte en halv time, kommer vi meget gerne og drøfter ovenstående

Med venlig hilsen

Dansk Islandshesteforening v. formand
Dorthe Præstholt Schneider

Dansk Ride Forbund
Jens-Erik Majlund